Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 878/2022

Indica ao Poder Executivo

Municipal efetue serviços de

manutenção das ruas, roçagem

e limpeza das laterais das

árvores onde os ônibus do

Cruzeiro do Sul e Pinheirinho

passam principalmente nas

Ruas Romeu Manoel dos

Santos e Orlando Jacomassi.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, sejam realizados serviços de manutenção das ruas, roçagem e

limpeza das laterais das árvores onde os ônibus do Cruzeiro do Sul e

Pinheirinho passam, principalmente nas Ruas Romeu Manoel dos Santos e

Orlando Jacomassi.

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providência,

pois segundo eles as mencionadas Ruas estão em más condições danificam

veículos, dificultando acesso e os matos nas laterais estão altos e caindo

estreitando ainda mais as Ruas, impedindo a passagem de dois veículos, além

das árvores estarem com saias e copas grandes dificultando a passagem de

veículos de grande porte, principalmente ônibus que acabam sendo riscados,

podendo causar maiores danos.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  15 de março de 2.022.

Joi Fornasari
-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RPXHR0FF95C1T1X1
		2022-03-21T15:16:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-21T15:16:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-21T15:16:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura